
 

 

 

Sondervertrag "esb BIOerdgas10" (01.01.2022 – 31.12.2022) 

Die Energieversorgung Südbaar GmbH & Co. KG - kurz esb genannt – bietet Ihnen einen Erdgas-Sondertarif zu 
nachfolgend genannten Bedingungen und Konditionen: 
 
 
Vertragslaufzeit 12 Monate 
Kündigungsfrist 1 Monat zum Laufzeitende 
Vertragsverlängerung 12 Monate 
 
 
Für Gasverbrauchsanlagen mit einem Jahresverbrauch bis 150.000 kWh/Jahr gelten folgende Preise: 

Nettopreisgarantie bis 31.12.2022 (ohne Steuern und Umlagen) 
Preise gültig ab 01.01.2022 
 
Preisübersicht:  
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 -   ab 1 - 200.000 kWh/Jahr 10,600 12,61130,00 154,70
 

 
 
Unser Gastarif: 
 
Die zu liefernde Gasmenge wird zu 10% aus Biogas und zu 90% aus fossilem Erdgas bestehen. Sie erfüllen somit 
einen Teil der gesetzlichen Vorgaben des Erneuerbare-Wärme-Gesetzes (§ 4 Abs. 2 EWärmeGBaWü) des Landes 
Baden-Württemberg. 
 
Der Gesamtpreis setzt sich aus dem Grundpreis sowie dem Arbeitspreis zusammen. 
Im Grundpreis sind die Aufwendungen für die Jahres- oder Endabrechnung enthalten. 
Falls eine unterjährige Abrechnungssimulation gewünscht wird, berechnet Ihnen die esb eine Bearbeitungsgebühr in 
Höhe von 11,90 Euro/Stück (brutto). 
 
Die Nettopreise beinhalten die Kosten der esb für die Erdgasbeschaffung sowie die Vertriebskosten, die Kosten für 
Messung und Messstellenbetrieb – soweit diese Kosten der esb in Rechnung gestellt werden, sowie für die 
Abrechnung, die Netzentgelte und die an die Kommunen zu entrichtenden Konzessionsabgaben (0,03 Cent/kWh 
netto), die Erdgassteuer (0,55 Cent/kWh netto) sowie anteilig die derzeitige CO2-Abgabe (0,495 Cent/kWh netto). 
 
Auf die Nettopreise wird die zum Abrechnungszeitpunkt gültige gesetzliche Mehrwertsteuer, in Höhe von 19%, 
aufgeschlagen. 
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